Immobilisation corporelle 

650.000 

17.790.000 

FONDS DE ROULEMENT INITIAL 

23.006.820 

TOTAL 
 41.446.818 

Ce tableau montre la somme nécessaire pour démarrer notre projet. 

Donc afin de financer les activités nous avons besoin d’une somme de quarante 

un millions quatre  cent quarante six mille huit cent dix huit Ariary (41.446.818 

Ar) au moins.  

2.3-Schéma de financement avant l’exploitation 

Le schéma de financement se résume ainsi comme suit :        

Tableau n°15 : Financement avant l’exploitation ( Unité monétaire : Ariary) 

EMPLOIS MONTANT  RESSOURCES MONTANT POURCENTAGE